

Esta Dirección General, de conformidad con lo prevenido en el Reglamento de Personal Sanitario de 30 de marzo de 1951 y en uso de las atribuciones que le confiere el Decreto de 7 de septiembre de 1960, ha tenido a bien convocar concurso voluntario de traslado entre Especialistas al servicio de la Sanidad Nacional de aquella Rama para provisión de las mencionadas vacantes, así como sus resultados.

Los aspirantes sólo podrán ser de la repetida Rama de Especialistas; dispondrán de un plazo de treinta días hábiles, contados a partir del siguiente al de la publicación de la presente en el «Boletín Oficial del Estado», para la presentación de instancias en el Registro General de esta Dirección General, plaza de España, Madrid, que podrán ser remitidas en cualquiera de las formas prevenidas en el artículo 66 de la Ley de Procedimiento Administrativo de 17 de julio de 1958 («Boletín Oficial del Estado» de 18 del mismo mes) y en las que expresarán por orden de preferencia las vacantes que deseen ocupar.

A los efectos de su legal tramitación, el expediente del presente concurso será sometido a informe del Consejo Nacional de Sanidad.

Lo digo a V. S. para su conocimiento y efectos consiguientes. Dios guarde a V. S. muchos años.

Madrid, 23 de noviembre de 1962.—El Director general, Jesús García Orcóyen.

Sr. Inspector general, Jefe de la Sección de Personal de esta Dirección General.

*RESOLUCION de la Dirección General de Sanidad por la que se convoca concurso voluntario de traslado entre Especialistas al servicio de la Sanidad Nacional en su Rama de Odontólogos para proveer los destinos vacantes en los Servicios de Avila, Lugo, Murcia, Pontevedra y Soria.*

Vacantes en la plantilla de destinos a servir por los funcionarios de la Rama de Odontólogos, en la plantilla unificada de Especialistas al servicio de la Sanidad Nacional, las siguientes plazas: Avila, Lugo, Murcia, Pontevedra y Soria,

Esta Dirección General, en armonía con lo prevenido en el Reglamento de Personal Sanitario de 30 de marzo de 1951 y en uso de las atribuciones delegadas que le confiere el Decreto de 22 de septiembre de 1961, ha tenido a bien convocar concurso voluntario de traslado entre funcionarios de la citada Rama para la provisión de aquellas vacantes, así como sus resultados.

Los aspirantes, que serán exclusivamente de la citada Rama, en activo servicio o reintegrados al servicio, pendientes de destino dispondrán de un plazo de treinta días hábiles, contados a partir del siguiente al de la publicación de la presente en el «Boletín Oficial del Estado», para la presentación de instancias en el Registro General de este Centro directivo (plaza de España, Madrid) y en las que expondrán por orden de prelación las vacantes que deseen ocupar.

En la resolución del presente concurso regirá la rigurosa antigüedad, determinada por los tiempos de servicio en activo prestados por los aspirantes y a los efectos de su legal tramitación será sometida a informe del Consejo Nacional de Sanidad.

Lo digo a V. S. para su conocimiento y efectos consiguientes. Dios guarde a V. S. muchos años.

Madrid, 4 de diciembre de 1962.—El Director general, Jesús García Orcóyen.

Sr. Inspector general, Jefe de los Servicios Centrales y de Personal de esta Dirección General.

*RESOLUCION de la Dirección General de Sanidad por la que se hace pública la relación de aspirantes admitidos y excluidos al concurso-oposición a plazas de Jefes de los Servicios de Psiquiatría e Higiene Mental de los Institutos Provinciales de Sanidad.*

Relación de aspirantes admitidos y excluidos al concurso-oposición convocado en 29 de septiembre último para cubrir vacantes de Jefes de los Servicios de Psiquiatría e Higiene Mental de los Institutos Provinciales de Sanidad:

Lo que se hace público para general conocimiento y el de los interesados.

Madrid, 6 de diciembre de 1962.—El Director general, Jesús García Orcóyen.

#### Relación que se cita

Almansa Pastor, don Fernando.  
Alonso Carral, don Jesús.  
Alonso García del Moral, don Juan.  
Ayuso Gutiérrez, don José Luis.  
Barcia Salorio, don Demetrio.  
Begani Miguel, don Emilio.  
Bonatre Fernández Moscoso, don Rafael.  
Cabo Casado, don Julián de.  
Cabrera Merino, don Mariano.  
Calcedo Ordóñez, don Alfredo.  
Canillas Rodríguez, don Rafael.  
Claramunt López, don Fernando.  
Díez Manrique, don Francisco.  
Espin Montañés, don José.  
Estévez Bravo, don José.  
Fernández González, don José.  
Fernández López, don Antonio.  
Fernández Vilas, don Marcial.  
Garrido Carril, don Eladio.  
Gil Nagel, don Enrique.  
Gómez Reino y Filgueiras, don José Luis.  
González Carrillo, don German.  
González Fabregat, don Amadeo.  
González, Juan, don Miguel.  
González Guija, don Angel.

Hedo Jiménez, don Bernabé.  
Hernández Torres, don Pedro.  
Hipólito Lancha, don Luis.  
Iglesias Rodríguez, don Lino.  
Lacaci González, don Rogelio.  
Ledesma Jimeno, don Matías Alfonso.  
López de Lerma Peñasco, don Jesús.  
López Saiz, don Ignacio.  
López Zanón, don Antonio.  
Llopis Paret, don Rafael.  
Mancholas Ardanuy, don Julio.  
Marco Granel, don Francisco.  
Martí Tusquets, don José Luis.  
Martín García, don José.  
Morales Belda, don Francisco Javier.  
Morales Meseguer, don José María.  
Muñoz Martínez, don Raimundo.  
Ortega Matilla, don Carlos.  
Ortiz Ruiz, don Antonio.  
Pacio Ocampo, don Benito José.  
Parejo Moreno, don Manuel.  
Pérez Sanfélix, don José.  
Pigem Serra, don Ramón.  
Rey González, don Tomás.  
Rodríguez Báez, don Alvaro.

Rodríguez López, don Celso.  
Román Moreno, don Francisco.  
Ruiz Ogara, don Carlos.  
Sancho de San Román, don Rafael.  
Santo Domingo Carrasco, don Joaquín.  
Santos Cao, don José Luis.  
Sanz Jiménez, don Juan.  
Sarro Martín, don Arturo.  
Sempere Leonarte, don Jorge.  
Suárez de Puga y Villegas, don César.  
Tamparillas Salvador, don Manuel.  
Téllez Carrasco, don Pedro.  
Terrero Sáenz, don Augusto.  
Tous Estany, don Fabián.  
Troncoso Signo, don José.  
Ureba Ramirez, don Antonio.  
Val Gómez, don Alfonso del.  
Vázquez Noguero, don Modesto.  
Vera Padilla, don Isidro Juan.

Queda eliminado por falta de póliza en la instancia y por no haber abonado los derechos de examen

Costa Molinari, don José María.

*CORRECCION de erratas de la Resolución de la Dirección General de Seguridad por la que se publica la lista de solicitantes, el orden en que han de actuar los opositores admitidos y se nombran los Tribunales que han de juzgar los ejercicios de la oposición para la provisión de trescientas plazas de Subinspectores alumnos de la Escuela General de Policía.*

Advertidos diversos errores en la lista de opositores comprendida en la citada Resolución, publicada en el «Boletín Oficial del Estado» número 302, de fecha 18 de diciembre de 1962, se transcriben a continuación las oportunas rectificaciones.

En la página 17833, donde dice: «Núm. 189. Ambite Perales, Andrés», debe decir: «Núm. 189. Amell Perales, Carlos».

En la página 17833, donde dice: «Núm. 196. Antón Machado, Raúl», debe decir: «Núm. 196. Antón Manchado, Raúl».

En la página 17836, donde dice: «Núm. 934. Jiménez Mellizo, Francisco», debe decir: «Núm. 934. Jaimez Mellizo, Francisco».

En la página 17836, donde dice: «Núm. 937. Javierre Requejo, Emilio», debe decir: «Núm. 937. Javierre Pequejo, Emilio».

En la página 17837, donde dice: «Núm. 1.150. Martínez Malaguera, Fernando», debe decir: «Núm. 1.150. Martínez Falaguera, Fernando».

En la página 17837, donde dice: «Núm. 1.274. Morata Losada, Antonio», debe decir: «Núm. 1.274. Morata Losa, Antonio».

En la página 17838, donde dice: «Núm. 1.342. Oveja Soberano Gonzalo», debe decir: «Oveja Soberano, Gonzalo».

En la página 17838, donde dice: «Núm. 1.435. Perales Sachis, Vicente», debe decir: «Núm. 1.435. Perales Sanchis, Vicente».

En la página 17838, donde dice: «Núm. 1.507. Prado Martín, Jacinto de», debe decir: «Núm. 1.507. Prado Martín, Jacinto».

En la página 17838, donde dice: «Núm. 1.568. Reisco Sobré, Pedro», debe decir: «Núm. 1.568. Riesco Sobre, Pedro».

En la página 17838, donde dice: «Núm. 1.569. Reisco Ventura, Guillermo», debe decir: «Núm. 1.569. Riesco Ventura, Guillermo».

## MINISTERIO DE EDUCACION NACIONAL

*ORDEN de 5 de diciembre de 1962 por la que se eliminan de la relación de plazas de Profesores adjuntos numerarios de «Geografía e Historia» de Institutos Nacionales de Enseñanza Media algunas de las anunciadas a concurso de traslado convocado por Orden de 11 de octubre último*

Imo. Sr.: Anunciadas como vacantes al concurso de traslado convocado por Orden ministerial de 11 de octubre último («Boletín Oficial del Estado» de 13 de noviembre) algunas plazas de Profesores adjuntos numerarios de «Geografía e Historia» de Institutos Nacionales de Enseñanza Media, que con anterioridad habían sido provistas mediante oposición libre, aprobada por Orden ministerial de 9 de noviembre («Boletín Oficial del Estado» de 27 del mismo mes).

Este Ministerio ha tenido a bien disponer:

Primero.—Eliminar de la relación de plazas de Profesores adjuntos numerarios de «Geografía e Historia» de Institutos Nacionales de Enseñanza Media convocadas a concurso de traslado las siguientes:

Barcelona, «Menéndez Peiayo», segunda.  
Barcelona, «Montserrat», primera.  
Cáceres, segunda.

Segundo.—Aclarar que la vacante que se anuncia de la misma asignatura en el Instituto femenino de Málaga es la segunda y no la primera como figura en la relación.

Lo digo a V. I. para su conocimiento y efectos.  
Dios guarde a V. I. muchos años.  
Madrid, 5 de diciembre de 1962.—P. D., Angel González.

Imo. Sr. Director general de Enseñanza Media.

*RESOLUCION de la Real Academia de Jurisprudencia y Legislación por la que se anuncia una vacante de Académico de número producida por fallecimiento del excelentísimo señor don José Gascón y Marín.*

El día 2 de septiembre próximo pasado falleció el excelentísimo señor don José Gascón y Marín, que tenía asignada la Medalla 4 de Académico de número de esta Real Corporación. En la Junta celebrada en el día de ayer fué declarada su vacante.

Lo que se hace público en cumplimiento de lo dispuesto en el artículo 1.º del Decreto del Ministerio de Educación Nacional de 14 de mayo de 1954 publicado en el «Boletín Oficial del Estado» del día 23, que registrá para la provisión de dicha vacante.

Por acuerdo de la Academia.  
Madrid, 4 de diciembre de 1962.—El Académico, Secretario general, José Antonio Ubierna.

*RESOLUCION del Tribunal del concurso oposición de las plazas de Profesores adjuntos de «Microbiología aplicada, 1.ª» y «Microbiología aplicada, 2.ª» de la Facultad de Farmacia de la Universidad de Barcelona por la que se convoca a los aspirantes admitidos.*

De acuerdo con las disposiciones vigentes se convoca a los señores aspirantes a las plazas de Profesores adjuntos de «Mi-

crobiología aplicada, 1.ª» y «Microbiología aplicada, 2.ª» de la Facultad de Farmacia de Barcelona, convocadas por Orden de 7 de mayo de 1962 («Boletín Oficial del Estado» del 23 de mayo), para que comparezcan el día 21 de enero de 1963, a las diez horas, en la cátedra de Microbiología, a fin de dar comienzo los ejercicios de dicho concurso-oposición fijado por las disposiciones vigentes.

El cuestionario correspondiente podrá consultarse en la Secretaría durante el plazo reglamentario de quince días antes del comienzo de las oposiciones.

Lo que se hace público a los efectos oportunos.

Barcelona, 3 de diciembre de 1962.—El Presidente, Eliseo Gastón de Iriarte.

*RESOLUCION del Tribunal del concurso-oposición a dos plazas de Profesores adjuntos de «Política económica» de la Facultad de Ciencias Políticas, Económicas y Comerciales de la Universidad de Madrid por la que se convoca a los aspirantes admitidos.*

Se convoca a los señores opositores a dos plazas de Profesores adjuntos, adscritas a la enseñanza de «Política económica» de la Facultad de Ciencias Políticas, Económicas y Comerciales de la Universidad de Madrid, para que comparezcan ante este Tribunal el próximo día 10 de enero de 1963 en el Salón de Grados de la citada Facultad (San Bernardo, 49), a las trece horas, al objeto de hacerles entrega del cuestionario de temas del primer ejercicio de la oposición.

Madrid, 6 de diciembre de 1962.—El Presidente, Valentín Andrés Alvarez.

*RESOLUCION del Tribunal de oposición a cátedras del grupo III, «Topografía y Construcción», vacantes en Escuelas Técnicas de Peritos Industriales, por la que se señalan lugar, día y hora para la presentación de los opositores admitidos.*

Se convoca a los señores opositores a las cátedras arriba indicadas para que efectúen su presentación ante este Tribunal el día 15 de enero próximo, a las doce de la mañana, en la Escuela Técnica de Peritos Industriales de Madrid, ronda de Valencia, 3.

En dicho acto harán entrega al Tribunal de los trabajos profesionales y de investigación reglamentarios y una Memoria, por triplicado, sobre el concepto, método, fuentes y programas de las disciplinas que comprende la cátedra, así como cuantos méritos puedan alegar los opositores.

Madrid, 15 de diciembre de 1962.—El Presidente, Luis Martín de Vidales.

## MINISTERIO DE AGRICULTURA

*RESOLUCION del Distrito Forestal de Guipúzcoa por la que se hace público el Tribunal calificador para los exámenes a ingreso en el Cuerpo de Guardería Forestal del Estado, hora y local donde han de celebrarse los ejercicios.*

El día 15 de enero próximo, a las diez de la mañana, en las oficinas de este Distrito Forestal de Guipúzcoa, calle Aguirre Miramón, 2, 1.º, darán principio los ejercicios de oposiciones a ingreso en el Cuerpo de Guardería Forestal del Estado, según convocatoria anunciada en el «Boletín Oficial del Estado» número 183, correspondiente al día 1 de septiembre de 1962.

El Tribunal designado para dichos ejercicios lo formarán los siguientes señores:

Don Ricardo Aranegui Uriondo, Ingeniero Jefe de Montes, como Presidente.

El Jefe u oficial de la Guardia Civil que designe la Comandancia.

Don Eduardo Yusta Almarza, Ayudante de Montes, como Secretario.

Los aspirantes aprobados presentarán en esta Jefatura, en un plazo de treinta días hábiles, los siguientes documentos: